§. 46. Et insuper dilecto etiam filio Augustino Drovart presbytero Metensis diœcesis, qui etiam, ut accepimus, natus ex prædictis vigintiquatuor ipsius sic erectæ cathedralis ecclesiæ sancti Deodati per Nos, ut præfertur, subrogatis, canonicis existit, ut commodius sustentari valeat, de alicujus subventionis auxilio providere, ac specialem gratiam facere volentes; motu simili eidem Augustino pensionem annuam ab omnibus, et quibuscumque oneribus, et subventionibus etiam clerici, aut alio quocumque nomine nuncupatis nunc impositis, et pro tempore quomodolibet imponendis, ac alias in omnibus, et per omnia, et omnino quoad omnia liberam, immunem, et exemptam mille, et ducentarum librarum Turonensium super omnibus, et singulis fructibus, redditibus, et proventibus per Nos eidem novæ mensæ episcopali sancti Deodati, ut præfertur, unitis, et applicatis hujusmodi prædicto Augustino quoad vixerit, vel procuratori suo legitimo per ipsum ab eodem Ludovico rege ad alteram episcopalem ecclesiam sancti Deodati, ut præfertur, erectam nominatum, et per Nos eidem ecclesiæ sancti Deodati a primæva illius erectione prædicta pastoris solatio, ut præfertur, destitutæ, primo etiam, ut præfertur, præficiendum episcopum, cuius et prædicti Ludovici regis ad hoc expressus accedit assensus, et ejusdem nominati, et respective primo præficiendi episcopi successores dictæ ecclesiæ sancti Deodati per Nos, ut præfertur, erectæ præsules, seu administratores pro tempore existentes annis singulis in loco, et terminis inter ipsum Augustinum, et prædictum nominatum episcopum sancti Deodati statutis, seu statuendis; non tamen in terminis possessionem, seu quasi regimini, et ad-

Provisio favore Augustini Drovart presbyteri Metensis diœcesis.

ministrationis dictæ episcopalis ecclesiæ sancti Deodati per Nos, ut præfertur, erectæ, illiusque mensæ episcopalis huiusmodi bonorum ei, ut præfertur, unitorum prædictorum, seu majoris partis eorum per eundem a dicto Ludovico rege nominatum, et per Nos eidem ecclesiæ sancti Deodati, ut præfertur, erectæ, primo etiam, ut præfertur, præficiendum episcopum assequendam antecedentibus, vigore tamen ipsarum præsentium, nec alias aliquin præsens reservatio nulla sit eo ipso, integre persolvendam, apostolica auctoritate prædicta reservamus, constituimus, et assignamus.

Pensio statuta contra non solventes pensionem reservatam favore procuratoris Drouart.

§. 47. Decernentes etiam decretum nominatum episcopum sancti Deodati, et successores prædictos ad integram solutionem pensionis huiusmodi eidem Augustino faciendam, juxta reservationis constitutionis, et assignationis prædictarum tenorem fore efficaciter obligatos: ac volentes, et eadem apostolica auctoritate statuentes, quod ille ex nominato episcopo sancti Deodati, et successoribus prædictis, qui in dictis terminis, vel saltem infra triginta dies illorum singulos immediate sequentes pensionem prædictam per eum eidem Augustino tunc debitam non persolverit, cum effectu lapsis diebus eisdem, nominato episcopo sancti Deodati, et successoribus præsulibus, videlicet ingressus ecclesiæ interdictus existat, administratores vero prædicti sententiam excommunicationis incurrant, a qua donec dicto Augustino, vel eidem procuratori de pensione huiusmodi tunc debita integre satisfactum, vel alias cum prædicto Augustino, sive ejusdem dicto procuratore super hoc amicabiliter concordatum fuerit, præter quam in mortis articulo constitutus: interdictus videlicet interdicti relaxationem, excommunicatus vero prædicti ab huiusmodi excommunicationis sententia absolute beneficii nequeat obtinere: si vero per sex menses dictos triginta dies immediate sequentes, interdictus videlicet sub huiusmodi interdicto permanserit, excommunicatus vero prædicti sententiam excommunicationis huiusmodi animo, quod absit, substituerit indurato, ex tunc effluxis mensibus eisdem a regimine, et administratione dictæ ecclesiæ sancti Deodati per Nos, ut præfertur, erectæ perpetuo respectively suspensi existant eo ipso.

Deputatio excomunicatoris literarum.

§. 48. Postremo autem desiderantes, ut præmissa omnia, sic per Nos, ut præfertur, disposita ad suum feliciter

perducantur effectum, et ea quæ ab homine pacis inimico non nunquam in similibus suscitari solent, obstacula dirimantur; hinc venerabilem quoque fratrem Nostrum modernum archiepiscopum Tolosanum in exequutorem pro exequutione tantum earundem præsentium, dicta apostolica auctoritate constituimus, et deputamus.

§. 49. Eidemque moderno archiepiscopo Tolosano facultatem, ut ipse quascumque personas in dignitate ecclesiastica, ac etiam episcopali constitutas pro huiusmodi exequutionis effectu subdelegare libere, et licite possit, et valeat apostolica auctoritate prædicta earundem tenore præsentium concedimus, et impartimur.

Facultas subdelegandi procuratorem.

§. 50. Eidem moderno archiepiscopo Tolosano, sive ejus subdelegando prædicto motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus mandantes, quatenus eorum alter eos limites, et confines, prædictæ novæ diocesi ejusdem episcopalis ecclesiæ sancti Deodati per Nos, ut præfertur, erectæ stabilire, et regulare: ac respective dicto futuro episcopo sancti Deodati eas portiones, seu quantitates, et qualitates parochialium ecclesiarum assignare qui, et quæ in dictis literis ipsius Ludovici regis Nobis, ut præfertur exhibitis, et in ipso concordato, ut præfertur, inito, ac etiam, ut præfertur, approbato, et confirmato contenti, et expressi, ac contentæ, et expressæ respective reperiuntur, auctoritate Nostra curet, et satagat: nec non easdem præsentis, et in eis contenta quæcumque ubi, et quando opus fuerit solemniter publicans, ac omnibus et singulis personis, quarum favorem eadem præmissa quomodolibet concernunt efficacis defensionis præsidio assistens faciat, auctoritate Nostra prædicta easdem præsentis, et in eis, ut præfertur, contenta quæcumque a quibuscumque, ad quos spectat inviolabiliter observari; ac eosdem futurum episcopum, ac capitulum, et canonicos dictæ cathedralis ecclesiæ sancti Deodati per Nos, ut præfertur, erectæ, aliosque prædictos illis pacifice frui, et gaudere non permittens ipsos, vel eorum quempiam per quoscumque quavis auctoritate fungentes desuper quomodolibet molestari, perturbari, vel inquietari: et nihilominus super quacumque oppositione adversus eadem præmissa quomodolibet oritura etiam definitive pronunciet: ac faciat similiter auctoritate Nostra huiusmodi pensionem prædictam eidem Augustino, vel pro-

Alia facultates eidem apostolico executori impartitæ.